
  

Moravská hasičská jednota – Hasičský sbor Rosice  

  

kpt. Jaroše 325  

  

665 01 Rosice  

  
  
  
  
  

Organizační zabezpečení  

HASIČI BEZ OHNĚ 5  
dětská netradiční soutěž v hasičských disciplínách  

  

Soutěž je určena pro všechny děti.   
Každé dítě závodí samo za sebe.  

Každý sbor může přihlásit libovolný počet soutěžících. 

Kapacita soutěže je stanovena na 200 soutěžících.  

  

  

Přihlašování do závodu bude provedeno přes odkaz 

https://pozarnisporty.cz/races/295 

Odkaz bude zpřístupněn od 7.9.2023 0:00 do 30.09.2023 23:59. 

Kontakt na organizátora: Petra Havlová, tel: 608 070 451, e-mail: 

peta@ferman.cz 

Pouze pro soutěžící z družstev hasičských sborů organizovaných MHJ a členy 

z SDH SHČMS v rámci území hasebního obvodu Rosice. 

"Cizí" účastníky z jiných územních příslušností si pořadatel vyhrazuje právo vyřadit. 

https://pozarnisporty.cz/races/295


  

  

1. Organizační pracovníci  
  

Velitel soutěže:      Petra Havlová 

Hlavní rozhodčí:      Bc. Josef Humpolíček  

Prezence:        Simona Čapková, Zuzka Stratilová  

Zdravotník:       Simona Čapková  

Časomíra:        Lubomír Blatný  

  

  

2. Časový rozpis a místo  

  

Datum konání soutěže:   sobota 7. října 2023  

Místo konání soutěže:    zámek Rosice  

GPS:          49.1822597N, 16.3873875E  

Parkování:        parkoviště před zámkem  

Presence:        8:00 – 8:30 hodin  

Nástup, projití trasy:    8:45 hodin  

Zahájení soutěže:     9:00 hodin  

Vyhlášení výsledků proběhne cca 30 minut po doběhnutí posledního závodníka.  

  

Jednotlivé trasy jsou uvedeny v příloze. 

  

3. Výstroj a vybavení závodníka  
  

Soutěžící budou mít pevnou sportovní obuv, dlouhé kalhoty, tričko s dlouhým 

rukávem popř. bundu, helmu.  

  

4. Kategorie závodníků  
- přípravka 3 – 6 let  

- mladší žáci 7 – 11 let  

- starší žáci 12 – 15 let  

  
Věk se určuje dosažení k datu konání soutěže.  

 

  



  

5. Popis závodu  
  

Závodí se současně ve třech dráhách (přípravka, starší žáci, mladší žáci). Čas je měřen 

elektronickou časomírou. Ukončení pokusu je zmáčknutím tlačítka závodníkem, kdy 

přestane časomíra měřit.  

Při nesplnění jednoho úseku se připočítává k dosaženému času 20 vteřin. 

Při odmítnutí splnění úseku se připočítává 90 vteřin k dosaženému času.  

 

Přípravka  
  

Trasa je vedena po I. nádvoří zámku.   

1. úsek – na mašinu zapojit hadici C 10 m a na druhou půlspojku proudnici, 

roztáhnout vedení, proudnici uložit na vyznačené místo.  

2. úsek – pneumatiku 5 x otočit.  

3. úsek – do špalku uhodit 10 ran gumovou palicí.  

4. úsek – přeskočení nízké bariéry.  

5. úsek – humánním způsobem odtáhnout figurínu z hadic na určené místo.  

6. úsek – smotat („dětskou – 10 m) hadici B a vložit ji do bedny. 

7. úsek – přenést či odtáhnout 20lt kanystr s vodou na určené místo – kanystr bude 

naplněn cca do čtvrtiny.  

8. úsek – stahovat na místě „ručkováním“ rozvinutou hadici C 43, délka 20 m.   

  

Mladší žáci  
  

Trasa je vedena po I. nádvoří zámku do zámeckého příkopu jižní strany zámku.   

1. úsek – na mašinu zapojit hadici C 10 m a na druhou půlspojku proudnici, 

roztáhnout vedení, proudnici uložit na vyznačené místo.  

2. úsek – pneumatiku 5 x otočit.  

3. úsek – do hammer boxu uhodit 20 ran palicí.  

4. úsek – přenést či odtáhnout 20lt kanystr s vodou na určené místo – kanystr bude 

naplněn cca do poloviny. 

5. úsek – smotat („dětskou – 10 m) hadici B a vložit ji do bedny. 

6. úsek – humánním způsobem odtáhnout figurínu z hadic na určené místo.  

7. úsek – stahovat na místě „ručkováním“ rozvinutou hadici C 52, délka 20 m. 

8. úsek – přeskočení nízké bariéry. 

 

  



Starší žáci  
  

Trasa je vedena po I. nádvoří zámku, přes protiatomový kryt do zámecké zahrady. 

1. úsek – na mašinu zapojit hadici B 10 m a na druhou půlspojku proudnici, 

roztáhnout vedení, proudnici uložit na vyznačené místo.  

2. úsek – pneumatiku 3 x otočit. 

3. úsek – do hammer boxu uhodit 30 ran palicí.  

4. úsek – 20x stlačení figuríny KPR.  

5. úsek - humánním způsobem odtáhnout figurínu z hadic na určené místo.  

6. úsek – přenést či odtáhnout 20lt kanystr s vodou na určené místo – kanystr bude 

naplněn cca do třičtvrtě. 

7. úsek – vyběhnutí schodů z krytu.   

8. úsek – smotat zásahovou hadici B (20 m) a vložit ji do bedny. 

9. úsek – překonání okna.   
  

6. Startovné  

  

Za každého závodníka bude uhrazeno startovné ve výši 200 Kč při presenci.  

  
  

7. Strava  
  

V rámci konání soutěže bude zajištěn oběd pro řádně přihlášené soutěžící. Na čtyři 

závodníky se počítá 1 vedoucí s nárokem na bezplatnou stravu.  

  

8. Další informace  
  

Prosíme, zda má hasičský sbor možnost přivést rozhodčího, dejte vědět přímo 

organizátorovi. Rozhodčí nemusí mít platný průkaz. 

Na místě je možnost zakoupit si občerstvení nad rámec obědu. Pro případ deště 

je zajištěn sál s videoprojekcí dětských filmů.  

  



Příloha organizačního zajištění

Mapa TFA MHJ HS ROSICE 2023

Trasa starší

Trasa 

Trasa 


	Příloha organizačního zajištění
	Mapa TFA MHJ HS ROSICE 2023

